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Fanyar ódium
Egy hétköznapi történet
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Ha egy tányérról levest ettél, az üresen maradó tányérra azt 
mondod: piszkos; pedig nem tapad rája más, mint annak a 
levesnek maradéka, melyet előbb mint tisztát ettél. A trágya 
a szoba közepén mocsok, a gabonaföldön éltető-erő. Így van 
mindennel, ami tisztának vagy mocskosnak tűnik; semmi sem 
önmagában jó vagy rossz, csak a helyzete szerint.

       Weöres Sándor
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Szereplők:

Rita
Sára, a testvére
Nózi néni, a szomszédasszony
Edvin, Rita férje
Kamarás, a polgármester
Gál, az igazgató-főszerkesztő
Szűcs, a főszerkesztő-helyettes
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1. Békében 

Sára, Nózi

Sáránál otthon. Az asztalon egy fatuskó és egy pohár bor. Sára ke-
zében véső. 

Sára  (a tuskót mustrálva). Vagy nem?… Nem tudom. Mind-
egy. Tökéletesen mindegy… De azért? Ugye? Szerintem 
is… (Szünet.) Sára, locsold meg a virágokat… (Fintor.) Jó. 
Majd. Holnap. (Másik fintor.) Jellemző. (Határozottan 
a fának.) Na? Még mindig semmi?… De igazad is van. 
Minek?

Hosszú csend és a pohár bor…

Sára  Kávé, mondjuk, például… (Indulna.)

Kintről csörömpölés.

Nózi  (kintről). Hogy a villám ba…! Ó, urambocsá!

Nózi néni csörtet befelé.

Sára  Szia, Nózi. Megtaláltad a gereblyét.
Nózi  Mit raktad oda azt a vacakot?!
Sára  Téged keresett.
Nózi  Fene a jódolgodba, hogy szanaszét hagyod a motyóidat. 

Rakd el onnan, hallod? 
Sára  Kemény a te kobakod.
Nózi  Hogy az a… Majdnem mondtam valamit… Rendesen 

kupán vágott. Na, hoztam egy csirkét, rakd be a hűtőbe, 
mert megbüdösödik. Meg hoztam túróst is. (Látván az 
üres palackot.) Van még borod?

Sára  Van. (Kimegy, viszi a csirkét is.)
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Nózi  Jól megkólintott az a szar… Leülök egy kicsit. (Lezuttyan 
valahova.) Elfogytak a leffentyűid a faluban. Hallod? 
Nagyon tetszik a népnek. 

Sára  (kintről). Az jó.
Nózi  Viszek még, ha csináltál. A Dani a múltkor vitt a város-

ba is, és átvették az egészet, cakompók, mindet egyszerre. 
Hallod, amit mondok?!

Sára  Hallom hát. ( Jön egy palack borral.)
Nózi  Van még?
Sára  (bort tölt a poharakba). Mi?
Nózi  Hát a leffentyűkből.
Sára  Most nincs. 
Nózi  Kár. (Emeli a poharát, iszik.) Na, mesélj, mi újság?
Sára  Semmi.
Nózi  Mit csinálsz?
Sára  (csipeget a túrósból). Látod. Punnyadok.
Nózi  Hát, hőség van, az igaz… Képzeld, tegnap nálunk járt 

a Csuka, tudod, a Pista öccse. Hozott valami izét, de az 
uram nem volt otthon, és ott ült egész délután a nyaka-
mon, mert megvárta. De végül is nem baj, mert beszélget-
tünk, meg minden… Az is olyan egyedül van, szegény… 

Sára  Nózi… mi az, hogy is?
Nózi  Semmi, semmi, csak mondom, hogy járjon a szám… De 

tényleg jóképű fiú… mármint hogy volt. Valamikor… De 
még most is. Nem? 

Sára  Nózi…!
Nózi  Nem, nem kell betojni, nem mondtam én neki semmit, 

csak eszembe jutott… Mért? Neked sose jut eszedbe?
Sára  A Csuka?
Nózi  Dehogy a Csuka, hanem, hogy azért még… Tudod. Tel-

jesen bepókhálósodsz.
Sára  És az kit zavar?
Nózi  Bundabugyiban tespedsz egész nap, mint egy vénasszony.
Sára  Miért, rajtad mi van? Nagyon kényelmes.
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Nózi  Bolond tyúk… Itt vénülsz meg, egyedül… Nekem leg-
alább ott az uram… Olyan, amilyen, de legalább ott van.

Sára  Finom a túrósod. Ezt nem olajjal csináltad, ugye?
Nózi  Nem hát, hanem vajjal!… Ugye, bejössz pénteken a fa-

lunapra?
Sára  Nem.
Nózi  Tudtam. Derogál neki. 
Sára  Ne prédikálj, Nózi! 
Nózi  Ki? Én?! Egy szót se szóltam! De Sára, hallgass egy ki-

csit az öregasszonyra: nem szabad ilyennek lenni, pláne 
meddig még. 

Sára  Nózi.
Nózi  Évek óta csak én baktatok ide, a világ végére.
Sára  Juj, de nagyon sajnállak.
Nózi  Adj még egy pohárral.

Sára tölt, Nózi iszik. 

Nózi  Hogy megnőttek a tujáid! Meg szépek a gerberáid is. 
Locsolod őket rendesen, mi? Kell is. Pörkölnek, mint 
a pokolban, nem is lehet meglenni kint… A Pista is 
tegnap olyan benga volt, amikor hazaért. Azt hittem, 
agyalágyulást kapott. Nem való már neki a bicikli. (A fa-
tuskóról.) Mit lesz ez? Megint valami a kertbe?

Sára  Még nem tudom.
Nózi  Hát… Jó nagy tuskó… Na, megyek. De azért csináljál 

még olyan leffentyűket is a fából, viszik, mint a cukrot. 
Kikupálódhatnál egy kicsit. Rendbe hozhatnád öregapád 
viskóját. 

Sára  Jó ez így, ahogy van.
Nózi  Má ló… majdnem mondtam valamit. Na, kell valami a 

faluból?
Sára  Nem. Vigyázz a Pistádra.

Nózi gesztus, majd el. Sára marad, és kerülgeti a fatuskót.
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2. Ambíció 

Rita, Szűcs, Gál

Valahol egy kávéházban.

Rita  (nagyon füstöl). Egy telepes…
Szűcs  Higgadj le, Ritácska.
Rita  Ugyan már! A választások előtt kibetonoztatott egy 

kirakat-utcát, hű de haj, és aztán? A várost meg ellepi a 
szennyvíz, a víztisztító rendszer úgy rohad el, ahogy van, 
mire beüzemelik, megint elavult lesz. 

Szűcs  Tudom, tudom…
Rita  Eladta az összes gyárat. Szétzavarta a filharmóniát, a 

színházat lebontatta, a múzeumot kiköltöztette egy rak-
tárba. Tiszta szerencse, hogy nem tudja, hogy hol van a 
képtár. És a médiában is mindenki be van szarva tőle! Ezt 
egyszerűen nem értem! Mindenki, bazmeg!

Szűcs  Semmi értelme…
Rita  Te is be vagy szarva! 
Szűcs  Ritácska, így csak elijeszted a Gált. 
Rita  Miért? Mert kimondom? Hát ha az igazgató-főszerkesz-

tő úr is be van szarva, és ő is a Kamarás seggét nyalja, 
akkor nem is akarok neki dolgozni. 

Szűcs  Itt van.

Jön Gál.

Szűcs  Szevasz. 
Gál  Sziasztok. Rita, ha jól tudom?
Rita  Igen. Örülök, hogy megismerhetem.
Gál  Részemről a szerencse.
Szűcs  Mit iszol?
Gál  Ti mit isztok? Narancslé?
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Rita  Vodka-dzsúsz. Hozol még egyet, Szűcs?
Gál  Nekem egy barna sört, köszi.

Szűcs elmegy.

Gál  Szóval átjönnél hozzánk?
Rita  Szabadúszó vagyok.
Gál  Nem a Napi Újságnál vagy?
Rita  Már nem.
Gál  Hallottam, kicsit befűtöttél a polgármesternek…
Rita  Csak volna. A második cikket már nem közölték, úgy-

hogy… Nem dolgozom már nekik.
Gál  Kirúgtak?
Rita  Tudja, miért, nem?
Gál  Ne magázódjunk már.
Rita  Megírtam, hogy egy éve a város mekkora összeget kapott 

az uniós pályázaton a víztisztítóra, ami azóta is ott rohad 
kihasználatlanul. Nem olvasta?

Gál  Hát igen…
Rita  Illetve megírtam azt is, hogy a polgármester úr az óváros 

felét le akarja bontatni, és jó pénzért eladná a telkeket, de 
ezt már nem hozták le. 

Gál  Hoppánocsak!
Rita  A Fellegi utcát is, a Kosztolányi térrel együtt!
Gál  Nem mondod. 
Rita  Plázáknak meg lakótelepnek. 
Gál  Miket tudsz te.
Rita  Egy félanalfabéta telepes. 

Jön Szűcs az italokkal.

Szűcs  Egy barna sör, egy vodka-dzsúsz. (Maga elé ásványvizet 
rak.)

Rita  (nevet). Ásványvíz? 
Szűcs  Vezetek.
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Rita nevet.

Gál  Engem tegnap fújattak. Pechjük volt, mert nem ittam 
semmit, de aztán végigtúrták az egész kocsit, és végül 
nem találták a hullazsákot, és azért vágtak meg.

Szűcs  Hullazsákot?! Minek?
Gál  Azt a fantáziádra bízom. Na mindegy, térjünk vissza a 

lényeghez. Szóval belépnél a szerkesztőségbe?
Rita  Igen, ha normálisan dolgozhatok. Ha nem befolyásolják 

és nem vétózzák meg a munkámat sem szerkesztők, sem 
politikusok. Tudom, hogy naiv vagyok, de ez van. 

Gál  Hoppánocsak! De ha jól emlékszem, te kerestél meg engem.
Rita  Persze, persze… De az a helyzet, hogy nekem nincs vesz-

tenivalóm. Ha nem kapok munkát itt, akkor kapok má-
sutt. Nem vagyok rákényszerítve semmire sem.

Gál  És miből élsz, ha szabad tudnom? 
Rita  Megoldom. Nincsenek gyerekeim, a szüleim meghaltak, 

állatokat se tartok, csak egy programozó-szakbarbárt, aki 
viszont boldogan süpped a struccpolitikájába. Mármint 
a férjem. 

Gál  Tetszik ez a lány.
Szűcs  Én mondtam neked.

3. Közöny?

Rita, Edvin

Ritánál otthon. Edvin az asztalnál pötyög a laptopján. Rita be-
vágódik.

Rita  Felvettek!
Edvin  Szia.
Rita  Felvettek, Edvin, elhiszed te ezt? Ezt nem gondoltam 

volna. Fel voltam pörögve, és be nem állt a szám, de úgy lát-
szik, hogy pont ezt jött be neki. Hallod? Örülsz?
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Edvin  Örülök.
Rita  Nem is örülsz!
Edvin  De örülök, csak éppen dolgoztam valamin.
Rita  Ez jól indul, érzem, hogy jól indul. Holnap már be kell 

mennem. Nem tudom, mit húzzak fel, nem akarok semmi 
kihívót, de azt se akarom, hogy… Nincs itt egy tiszta tányér? 

Edvin  Nem tudom.
Rita  Tele van a mosogató csetressel. Kellene már egy mosoga-

tógép. Nincs kaja a fridzsiben?
Edvin  Nincs.
Rita  Nem vettél semmit?
Edvin  Nem.
Rita  De nem is vagyok éhes. Nem is értem, hogy most va-

gyok ideges, amikor már vége. Nem gondoltam volna… 
Bekapcsoltad a mosógépet? Bedobtam a lila ruhámat a 
szennyesbe.

Edvin  Nem.
Rita  Téged nem is érdekel ez az egész.
Edvin  Dehogynem. Csak benne voltam valaminek a közepében.
Rita  De mikor mondjam el? Sose találkozunk.
Edvin  (abbahagyja a laptopozást). Hallgatlak.
Rita  Örülsz?
Edvin  Persze hogy örülök.
Rita  Érzem, hogy ez jó lesz. Ez nem olyan bagázs, mint az 

előbbiek. Rendes pasinak néz ki ez a főszerk. (Puszi.) 
Megyek, lezuhanyozok. (El.)

Edvin  Nahát. (Vissza a laptophoz.)
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4. A jó orr

Rita, Gál

A szerkesztőségben. Rita a laptopján pötyög valami szöveget. 
Gál jön.

Gál  Rita?
Rita  Szevasz, Gál.
Gál  Mit csinálsz még itt?
Rita  Dolgozok.
Gál  Mindjárt éjfél! 
Rita  Tudom.
Gál  Mért nem mész már haza, te drága?
Rita  Ezt be akarom fejezni. De már a végén vagyok.
Gál  Megvár az holnap is. Egyébként nagyszerű volt a Fenyvesi-

riport. Rendesen megizzasztottad.
Rita  Egy szemétláda. Azért most kíváncsi vagyok, hogy vakar-

ja le temetkezési birodalmáról a pénzügyi ellenőröket…
Gál  Ja-ja. De most már menjél szépen haza a párodhoz.
Rita  Már úgyis alszik. Ez meg nem várhat holnapig. 
Gál  Mi az?
Rita  A nyilatkozatod szövege.
Gál  Micsoda?
Rita  A nyilatkozatod szövege. 
Gál  Hoppánocsak! Az én nyilatkozatom szövege?
Rita  Láttam, hogy felraktad a netre, de leszedtem, mert át 

kellett írni. Hívtalak is, de nem vetted fel.
Gál  Mit csináltál?! 
Rita  Muszáj volt.
Gál  Kelj fel onnan.
Rita  Ahogy akarod. De előbb nézd át. Csak olvasd el, kérlek.
Gál  Most nem olvasok el semmit. Holnap megbeszéljük.
Rita  Oké. De kérlek, nézz utána a TVH-nak, mielőtt nyilat-

kozol. (Öltözik, indul kifelé.)
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Gál  (beleolvas a gépen a szövegbe). Várj csak…

Rita megáll, vár.

Gál  Mi ez?
Rita  Mondom. A szöveged. Csak egy kicsit átalakítottam.
Gál  De… mi alapján? Honnan szedted ezt?
Rita  Megtudtam ezt-azt a TVH-ról. 
Gál  Hallgatlak.
Rita  (szajkóz). A TVH a közösségi és egyéni érdekek politika-

ilag független érdekszervezete… Hm? Amelyben egyetlen 
pártaktivista vagy politikailag érdekelt fél sincs… Hm?

Gál  Tudom. És?
Rita  És egyetlen párt sem bújik meg mögötte. Ugye? (Szü-

net.) Olvasd!

Gál olvas, Rita lassan visszasétál.

Gál  (olvas). Ezt nem hiszem el.
Rita  Most derült ki. Két órája került fel. Robbanni fog, az 

biztos. 
Gál  (olvas). Bassza meg.
Rita  Bizony. Te független igazgató-főszerkesztőként azt nyi-

latkozod, hogy a TVH elkötelezett támogatója vagy, és 
közben kiderül, hogy az egész mögött a HDSZ áll. 

Gál  Na nem.
Rita  De igen. 
Gál  Ez biztos…?
Rita  Ellenőrizd. Ott vannak a források.
Gál  (olvas). Megáll az eszem. Rohadt, gerinctelen, hernyó 

banda. Én meg bedőltem nekik, és közben rostélyossal 
etetem a kurátor urakat… Átírtad az egészet?

Rita  Át. Olvasd el végig! Kérsz egy kávét?
Gál  (miközben olvas). Ne. Most inkább hozz valami mást. 

Benn van a szekrényem alsó polcán, a szaknévsor mögött.
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Rita kimegy.

Gál  (miközben olvas). És tölts magadnak is egy pohárral.
Rita  (kintről). Vodka?
Gál  Ja. Nem bűzlik.
Rita  ( jön két vizespohárral a kezében). Csak ezeket találtam.
Gál  Na, ha ezt most nem veszed észre… 
Rita  Hát igen. Ja, utólagos engedelmeddel elkértem Annától 

a weboldal adminisztrátori jelszavát. Muszáj volt. Remé-
lem, nem haragszol. Csin-csin. (Koccint.)

Gál  Egészségedre. Dehogy haragszom. Meddig volt fönn a 
szövegem a neten?

Rita  Nem sokat. Egy-két órát. 
Gál  Köszi.
Rita  Nincs mit. Ez a dolgom… (Lenyeli a maradék vodkát a 

pohárból.) Ez jólesett… 
Gál  Hogy jöttél rá?
Rita  Jó az orrom. (Nevet.)
Gál  Ide figyelj, helyet cserélsz a Nellával. 
Rita  Mért?
Gál  Mert erre nem a Nella jött rá, hanem te. Azt akarom, 

hogy a közelemben legyél. Holnaptól.
Rita  Jó, ahogy szeretnéd, nekem mindegy… (Nyújtózkodás, 

ásítás vagy hasonló.)
Gál  Fáradt vagy, mi? Megmasszírozzam a vállad?
Rita  Reggel óta itt ülök…  
Gál  Emeld fel a hajad… (Masszírozza.) Ettél ma egyáltalán 

valamit? 
Rita  Majd hazafelé beugrok egy éjjelnappaliba. Otthon úgy-

sincs semmi. (Nevet.)
Gál  Mivel jöttél?
Rita  (megcsörren a mobilja). Taxival. Bedöglött a kocsim, és… 

(Olvassa a telefonja kijelzőjét.) Bocsánat. (Felveszi.) Sze-
vasz, nem alszol még? (Gál abbahagyja a masszírozást, de 
Rita int, hogy folytassa, hát folytatja.) Igen, még itt va-
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gyok… Nem fizettem be… Mit jössz most ezzel?… Igen, 
tudom, hogy megígértem, de nem tudtam átszaladni!… 
Nem volt rá időm! Neked miért volt nehéz beülni a ko-
csiba, és befizetni azokat a rohadt számlákat?!… Tudom, 
hogy bedöglött. Nem érdekel! Akkor kikapcsolják! (Ki-
nyomja a telefont, élvezi a masszázst.) Ez nagyon jó.

Gál  Hazavigyelek?
Rita  Rendes vagy.
Gál  És útközben bekapunk valami rendeset. Sokkal tartozom 

neked.

5. Válságmegoldás 

Rita, Gál, Szűcs

A szerkesztőségben.

Gál  Ne szarjál már, Szűcs! 
Szűcs  Tudom, és meg is értelek, de biztos, hogy lehet találni 

valami megoldást. 
Gál  Milyen megoldást, baszod?! Kész tények elé raktak! 

Húszszázalékos leépítés kell nekik, mit nem értesz ezen? 
Szűcs  Beszéltél a polgármester úrral? 
Gál  Hülyének nézel? Ismered a Kamarást, nem? Mindenkit 

felhívtam, mindenki mossa a kezét, és… Te mit csinálnál 
a helyemben?

Szűcs  Nem tudom. Nem vagyok a helyedben. De kirúgni egy 
csomó embert…

Kopognak.

Gál  Mi van?!
Rita  Bocsánat, csak hallottam, hogy min vitatkoztok, és…
Gál  Gratulálok.
Rita  Hát, végül is…
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Gál  Végül is mi? Kinyögöd végre?

Nem nagyon nyögi Szűcs előtt.

Szűcs  Az asztalomnál leszek. (El.)

Gál lerogy vagy hasonló. Sajnálja magát.

Gál  Nem bírom már. Elegem van. Mindenki az én véremet 
szívja. Ezek gyűlölnek, mert tudják, hogy felmondásokat 
fogok osztogatni, azok meg rühellnek, mert túldimenzio-
nált a költségvetésünk… Megőrülök. Kirúgni egy csomó 
embert, mikor így sem elég… Ezt nem tudom megcsinálni…

Rita  Agyvérzést kapsz, ha így folytatod.
Gál  Közben meg vár rám ez az egész. (Mármint egy halom 

papír.) Elegem van. 
Rita  Nem kell fejjel menni a falnak. Amit nem lehet, azt nincs 

értelme erőltetni.
Gál  Istenem, de naiv vagy.
Rita  Persze. De ha nem lehet másként, akkor nem érdemes 

belerokkanni.
Gál  Hanem mit csináljak? Küldjek hat embert az utcára?
Rita  Átnéztem az alkalmazottak listáját…
Gál  Hoppánocsak.
Rita  Ha utánanézel, kiderül, hogy a Tompának már megvan 

az egyik nyugdíjfeltétele. Ezenkívül három recepciósunk 
van, kettővel is tudunk dolgozni. Nyolc vágó van, de öt is 
elég. A Totyi meg a Klepa egyébként se járt be soha. Ez öt 
ember. (Szünet.) És Nella a hatodik.

Kopognak.

Gál  (rövid szünet után). A Nella? 

Ismét kopognak.
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Gál  Mi van már?!

Bekukkant Edvin.

Edvin  Sziasztok. Zavarok?
Gál  Nem, gyere csak.
Rita  Hát te? 
Edvin  Mondtad, hogy jöjjek be érted, ha befejeztem. 
Rita  Hány óra van? (Az órájára néz.) Már hat? Na mindegy. Én 

még nem tudok menni.
Edvin  Egy óra múlva nálunk vannak.
Rita  Jézus Mária! A Maráczyék!
Edvin  Jössz?
Rita  Szerinted? Nem tudom, mondd le őket, vagy nem tu-

dom, csinálj, amit akarsz, de én most nem tudok menni.
Edvin  A te ismerőseid, Rita.
Rita  Jaj, ne idegesíts, hát látod, hogy dolgozok.
Gál  (Ritának). Menj csak, ha megbeszélted az emberekkel. 

Ezt megoldjuk később.
Rita  Mikor később? Ugyan már. Edvin, kérlek.
Gál  Na, amíg ezt megbeszélitek, addig én… (Elmegy.)
Rita  (más hangon). Ne csináld ezt velem.
Edvin  Én?
Rita  Hogy lehetsz ilyen? 
Edvin  Nincs kedvem vitatkozni. Te hívtad őket, a te barátaid. 

Ha le akarod mondani, akkor hívd fel őket te. 
Rita  Istenem, akkor meg menj haza, szórakoztasd őket, én 

meg jövök, amikor tudok. Vagy csinálj, amit akarsz, csak 
ne komplikáld az életemet.

Edvin  Te tudod. (El.)

Rita fortyog egy ideig egyedül. Belép Gál.

Gál  Elment?
Rita  El, hála az égnek.
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Gál  Megoldottátok a vendégeket?
Rita  Ne törődj vele  
Gál  Jó… Mért pont a Nella?
Rita  Anna is tud gépírni. Ideje is van rá. A Nella meg fiatal, 

csinos, kap munkát bőven, nem is kell, hogy sok esze le-
gyen hozzá… Egyébként mondhatok valamit?

Gál  Hallgatlak.
Rita  A telefonszámláját ellenőrizted már?
Gál  Miért?
Rita  A tied négyszerese. Igen. És a reprezentációs költségei?
Gál  A Nellának?
Rita  A Nellának. Napi rendszerességgel. Ellenőrizd. 

Csend.

Gál  Nem akarok senkit se az utcára rakni.
Rita  Akkor a Kamarás nem lesz szívbajos, és levált téged, Gál 

igazgató-főszerkesztő úr, és a székedbe ülteti az egyik ma-
rionettjét, aki szemrebbenés nélkül duplaennyi embert 
penderít ki.

Gál  Szembeköpöm magam, ha megcsinálom…
Rita  Nem fogod.
Gál  Ez egy szarházi disznó…
Rita  Tudom. És nem is marad sokáig a helyén, ez biztos.
Gál  Hat ember…
Rita  Nézd, aláírod a végzést, és összehívsz egy szerkesztőségi 

ülést. Én meg bemegyek helyetted, és elintézem ezt az 
egészet.

Gál  Nem lehet. Ha megcsinálom, akkor nekem kell. Ennyi jár 
nekik.

Rita  Ahogy akarod.
Gál  Mért nem születtem halásznak?
Rita  Még nem késő.
Gál  Neked tiszta a lelkiismereted?
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Rita  Még szép. Ki az oka ennek az egésznek? Én? Vagy te? 
Nem. Csak végrehajtók vagyunk. Azaz te. 

Gál  Te szőrös szívű kis ribanc.
Rita  Csak reális vagyok.
Gál  Mit csinálnék én nélküled? (Puszi.) Most mennem kell. 

Holnap összehívjuk azt az ülést, és most már indulj haza 
te is, mert nagyon várnak már.

Rita  Csak elintézek még egy telefont…

Gál elmegy, Rita telefonálna, de nem veszik fel. Belép Szűcs. 

Szűcs  Baj van? Ritácska…? Jól vagy…?
Rita  Nem veszi fel… Ez a majom képes, és nem is megy haza… 
Szűcs  Nehogy már veszekedjetek.
Rita  Nincs semmi gond.
Szűcs  Biztos? Rendes fiú ez az Edvin. 
Rita  Tudom. Csak néha az idegeimre megy.
Szűcs  Nem ér ez a meló ennyit. 
Rita  Mennyit?
Szűcs  Hát, biztos nem egyszerű neki veled.
Rita  Nekem se egyszerű vele. Folyton dolgozik. De ha otthon 

van, akkor is a számítógép előtt gubbaszt. Semmi mással 
nem törődik. 

Szűcs  De hát neked is egy kicsit több időt kéne szánnod rá, 
vagy legalább egy kicsit türelmesebbnek kellene lenned… 

Rita  Jaj, öreg, mit beszélsz. 
Szűcs  Nem jól csinálod te ezt… 
Rita  Mit?
Szűcs  Hát a Gállal, meg minden… 
Rita  Micsoda? Mi közöd neked ahhoz?! Nagyon jól tudom, 

hogy mit csinálok! Menj, és törődj a magad dolgával! 
(Ismét tárcsáz a telefonon.)



e 178 w  e  

e 

6. Paradoxon

Sára

Otthon.

Sára  (a fatuskóval társalog). Hallgatsz, mi? Hallgatsz… (Nyúj-
tózkodik.) Jaj, istenem, mért vagyok én ilyen nyamvadt? 
(Vakarózik, feláll, járkál vagy hasonló: kínlódik.) Sára, 
kincsem, miért akarsz te mindig valamit, amit nem le-
het… Akarok nem akarni semmit… Hülye… Akarok inni 
egy pohár bort. Nem akarok. Akarok, nem akarok, mit 
akarok… Akarok. De nem akarok lemenni a pincébe… 
A  fenébe… Nem bírom ezt a nyavalygást, nem bírom, nem 
bírom, nem bírom, hallgass már!… Fésületlen szakadt ta-
kony. Szagom is van, szerintem… (A fának.) Mondd meg 
nekem, minek? Akkor jobb volna? Akkor tudnék kezdeni 
veled valamit? Frászt, Sára, frászt… Mossál fogat… Majd 
holnap. Viráglocsolás: ma.

7. A karácsonyi céges parti 

Rita, Szűcs, Gál és Kamarás

Egy étteremben. Körben állnak, kezükben egy papírtálca valami 
harapnivalóval, azaz eszegetnek.

Kamarás  A múltkor találkoztam a TV1 emberével, valami 
Szél vagy Eső…

Szűcs  Zápor?
Kamarás  Igen, nem tudom, és mondta, hogy rendszeresen 

átveszik a műsoraitokat. Gratulálok!
Gál  Igen, a Körképet meg a Régiót…
Kamarás  Azt mondja, hogy nagyon színvonalas munkát csi-

nálunk mi itt. Jó kis csapat ez, én mondom.
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Rita  Önnek, Kamarás úr, melyik a kedvenc műsora?
Kamarás  Kisasszony, nagyon későn kerülök én ágyba, nincs 

nekem időm tévét nézni.
Rita  Férjnél vagyok.
Kamarás  Jaj, tündérbögyöllőm, bocsánat, ha megsértettem, 

nem állt szándékomban. Egyébként méltóságod is a tele-
víziónál dolgozik?

Rita  Igen.
Kamarás  Ó, ilyen fiatalon. És olyan csinos, hogy azt hittem, 

valamelyik kolléga barátnője. De ne értsen félre, ezt bók-
nak szántam. Kis vulkánsellő. Hogy szólíthatom?

Rita  Orbán Rita vagyok.
Kamarás  Az az Orbán Rita?
Rita  Igen, az az Orbán Rita.
Kamarás  Ó. Sokat hallottam már magáról…
Rita  Ezt most bóknak vegyem…?
Kamarás  (Gálnak). Frissítés volt a szerkesztőségben, vagy mi 

a fene? A leépítés után?
Gál  Rita még azelőtt jött hozzánk.
Kamarás  Értem. Tudod, komám, azért becsüllek, hogy le-

nyelted a békát, és végigcsináltad. Biztos nagyon utáltok, 
de nem volt más választásunk. Mindenhol voltak elbo-
csátások, nem ti vagytok az egyetlenek. Sőt! Még nálunk 
is. Muszáj volt. Nekünk sem egyszerű, hidd el. Szűcs, 
hozna nekem még egy pezsgőt? Meg a Gálnak és a cicus-
nak is, ugye? Meg ezeket dobja el valahova. (Mármint a 
papírtálcákat.)

Gál  Nem, nem, én már így is sokat ittam, meg aztán a pezsgő 
nem az én…

Kamarás  Jaj, komám, karácsonykor nem lehet sörözni. Men-
jen csak, Szűcs, és hozza. Ugye, merre van itt a mellékhe-
lyiség?

Gál  Egyenesen végig, aztán balra.
Szűcs  Elkísérem.
Kamarás  El ne menjetek, mindjárt jövök. 
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Szűcs és Kamarás el.

Rita  Én ezt nem bírom tovább hallgatni… „Vulkánsellő”…
Gál  Ugyan már. Karácsony van. Legalább ma ne morogj. 
Rita  Nem morgok, csak… Ez egy idióta.
Gál  Mért? Mert kikezdett veled? Egyébként meg nem áll jól, 

ha ráncolod a szemöldököd.
Rita  Köszönöm. Egyébként meg nem kezdett ki velem.
Gál  Pedig szeretted volna, mi?
Rita  Csak nem féltékeny az igazgató-főszerkesztő úr?
Gál  Nem is tudom…
Rita  Gál.
Gál  Igen?
Rita  Mit csinálsz?
Gál  Ha nem akarod, abbahagyom.
Rita  A feleséged is itt van…
Gál  Meg a férjed is…
Rita  Bármikor bejöhetnek.
Gál  Ha nem akarod, abbahagyom. Kis vadóc…
Rita  Részeg vagy…
Gál  Csak egy csöppet… 
Rita  Te bolond… De néha azért tényleg sajnállak…
Gál  Hoppánocsak. És mért sajnálsz te engem, kislány?
Rita  Mert látom, hogy a te nyakadban van ez az egész…
Gál  De itt vagy nekem te. Nem vagyok egyedül.
Rita  Dehogynem. Én csak osztom az észt. Nagy dolog. Ne 

harapj, meglátszik. De mindent te csinálsz. Napokat 
bajlódsz marhaságokkal, a fontosabb, a kreatív dolgokra 
meg nem jut időd. 

Gál  Ez bizony így van… Milyen puha most a hajad…
Rita  Valami spéci balzsam, Jézuska-ajándék a páromtól. Fi-

gyelj, sokkal effektívebben tudnál dolgozni, ha nekem is 
szabad kezet adnál bizonyos dolgokban…

Gál  Mire célzol, kislány?
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Rita  Mindig mindenhez hivatalos felhatalmazást kell kérnem. 
Semmiben sem tudok önállóan dönteni… Mindig téged 
kell nyaggatnom mindenért…

Gál  Mit szeretnél? A tied vagyok.
Rita  A Szűcs meg ott van melletted, csóválja a farkát, de soha 

semmire se képes egyedül. Vigyázz, leszakad a gomb. Tel-
jesen határozatképtelen.

Gál  Kirúgnád a Szűcsöt is?
Rita  Dehogy.
Gál  Nincs rajtad melltartó…
Rita  Sose hordok. Csak ő a helyettesed, és semmi hasznod be-

lőle. Egyszerűen nem tud többfelé koncentrálni, és foly-
ton elszúr valamit, te is látod. Egyébként teljesen rendben 
van az öreg.

Gál  A Szűcs alapító tag, tizenöt éve itt van.
Rita  Tudom. Nem is akarom én bántani. Csak hiányzik az 

egészséges fluktuáció.
Gál  A fluktuáció, mi? A Szűcs székére fáj a fogad.
Rita  Csak azt szeretném, ha rendesen mennének a dolgok. 
Gál  Menjünk el valahova, ahol nincs ennyi ember…

Jön Szűcs, kezében két pohár pezsgő.

Szűcs  Bocsánat, hogy késtem, csak összefutottam a férjeddel, 
és elbeszélgettünk egy kicsit. Egyébként hol a Kamarás úr?

Rita  Hát veled ment el.
Szűcs  És még nem jött vissza?
Gál  Bocsánat. (Kimegy.)
Szűcs  Mi van vele?
Rita  Semmi. 
Szűcs  Na mindegy. Kéred a pezsgőjét? Én megiszom a Kama-

rásét.
Rita  Add ide.
Szűcs  Akkor boldog karácsonyt, kollegina.
Rita  Boldog karácsonyt, kolléga!
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8. Az ajánlat 

Rita, Kamarás

Egy kávéházban.

Kamarás  Bíborpintyem, ide figyeljen, nem lesz az senkinek 
se jó, ha nem teszi le a harci bárdot.

Rita  Nálam nincs semmilyen bárd.
Kamarás  Komolyan beszélek.
Rita  Én is.
Kamarás  Naiv, eltökélt, és ez a szép az egészben. Csak azt 

kell megértenie, hogy nem minden arany, ami fénylik, és 
nem minden szar, ami büdös.

Rita  Kamarás úr…
Kamarás  Én is valamikor ilyen voltam, mint maga. Pont 

ilyen. Tökéletesen megértem, higgye el. A múltkor, kép-
zelje, megnéztem egy műsorát is, hát, le a kalappal.

Rita  Lekötelez.
Kamarás  Na szóval. Azt hiszem, hogy jobb lesz, ha mi ketten 

összefogunk.
Rita  Miről beszél? Kinek lesz jobb?
Kamarás  Ne kekeckedjen már velem, kaktuszvirág. Egy na-

gyon jó ajánlat van a tarsolyomban.
Rita  Csupa fül vagyok.
Kamarás  Úgy tudom, hogy a kedves férjével egy kétszobás 

panelben élnek.
Rita  Hogy jön ez most ide?
Kamarás  Csak lassan, türelem, szirombors. És úgy tudom, 

húszéves kölcsönből vették, igaz?
Rita  Ezt meg…
Kamarás  Ne szóljon közbe, hanem figyeljen. Nekem nemso-

kára belódul a kampányom. Azaz már folyamatban is van, 
de nem minősíteném. Az ajánlatom a következő: a maga 
képességeivel és agilitásával egészen szép sikereket érhe-
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tünk el. Legyen csapattag. A sajtószóvivői és a kampány-
főnöki szék is a magáé lehet, ha akarja. Az egész marke-
tingstratégiát a maga kezébe rakom le, az egész életemet! 
Na? Mit szól hozzá?

Rita  Úgy beszél, mintha nem ismerne.
Kamarás  Jobban ismerem, mint gondolná. Egy rozoga, húsz-

éves Golfot hajkurásznak, nyaralni csak egyszer voltak, és 
most vett egy használt sarokgarnitúrát.

Rita  Megáll az eszem.
Kamarás  Ez nem titok. De gondolja csak végig… Maga meg 

én. Nyerő páros lennénk…
Rita  Kérem, ne is folytassa…

Kamarás egészen közel hajol Ritához, és a fülébe súg valamit.

Rita  Ugyan már!
Kamarás  Euró.
Rita  Mi?!
Kamarás  És ha nyerünk, akkor a további fizetése az eddigi 

négyszerese lesz.

Hosszú csend.

Kamarás  De ha úgy dönt, hogy mégsem kíván élni a lehető-
séggel, akkor sajnos az ellenfelem sem lehet. 

Rita  Ezt hogy érti?
Kamarás  Ahogy mondtam. 
Rita  Fenyeget?
Kamarás  Én? Dehogy. Na, aludjon rá egyet-kettőt, de ne so-

kat. További kellemes éjszakát, selyemkobrám.
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9. Kétely 

Rita, Gál

A szerkesztőségben.

Rita  Hogy értsem ezt?!
Gál  Ő a fenntartónk.
Rita  Az önkormányzat a fenntartónk.
Gál  Az ugyanaz.
Rita  Mit akarsz mondani? Hogy el kell vállalnom? Egy olyan 

ember politikai kampányának élére álljak, akit meg aka-
rok buktatni? Normális vagy?

Gál  Nem, nem ezt akarom mondani…
Rita  Hanem? Téged is megvásárolt.
Gál  Olyan vagy, mint egy véreb, amikor ráharap valamire, de 

ez nem így működik. Rita, a forrófejűség néha drágább, 
mint egy kompromisszum.

Rita  De igen, megvásárolt. Fel akarsz mondani nekem?
Gál  Ugyan, Rita…
Rita  Nézz rám! Ki kell rúgnod?
Gál  Nem. 
Rita  Jó.
Gál  Még.

Szünet.

Rita  Mikor?
Gál  Jobb lenne, ha nem volnál ilyen makacs.
Rita  Válaszolj.
Gál  Mész fejjel a falnak…
Rita  Ne beszélj félre. Dolgozhatok tovább, vagy mennem kell?
Gál  Nem kell menned. Csak kérlek…
Rita  Értem. Egyelőre maradhatok, igaz? Akkor viszont hívd 

be a stúdióba egy élő beszélgetésre.



w  e 185 w

w  

Gál  Ne csináld ezt.
Rita  Ha azt akarod, hogy maradjak, akkor bízz bennem, és 

hagyd, hogy csináljam a dolgomat úgy, ahogy a legjob-
ban tudom. 

Gál  Én feladom. (Elindul.)
Rita  És Gál! 
Gál  Mi van még?
Rita  Köszönöm.

10. Mosolyszünet

Rita, Edvin

Ritáéknál otthon.

Edvin  (telefonál). Értem. És a rendszergazda mit mond? 
Rita  (bevágódik). Szia, tudod, mi történt ma?

Edvin mutatja, hogy telefonál, nem tud fi gyelni.

Rita  Sokáig beszélsz még?

Edvin mutatja, hogy nem.

Edvin  (a telefonba). Értem, de ezek alapján most nem tudom 
megmondani, látni kellene ahhoz, hogy… Hívták az 
ügyeletest a központban?… Igen, ő is nagyon jó hálózati 
mérnök… Világos, értem, de én sajnos tegnaptól szabad-
ságon vagyok… Ez hízelgő, de kérem, mégis a kollégámat 
keresse… Nincs mit, viszlát. (Leteszi.)

Rita  Tudod, mi történt ma?
Edvin  Nem.
Rita  Bent volt a Kamarás.
Edvin  Az jó.
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Rita  Jó?! Mitől jó? Tudod, mit akart?
Edvin  Mindjárt elmondod.
Rita  Egy rakás pénzt kínált fel, ha elfogadom a kampányát, 

meg a sajtóképviselője leszek.
Edvin  Ügyes.
Rita  Miről beszélsz?!
Edvin  Ügyes fogás. És? Elvállaltad?
Rita  Te nem vagy normális.
Edvin  Hát, ha már egy rakás pénzt kínált… Nem?
Rita  De. Csak mi az ára.
Edvin  Nem tudom. Mi az ára?
Rita  Mért bosszantasz?! Most mondtam! És nagyon jól tu-

dod, hogy mi a véleményem róla! 
Edvin  Mert azt is tudom, hogy eleged van a nyomorgásból.
Rita  Igen! Ez igaz! Elegem van! És az baj? Nagyon boldog 

volnék, ha nem kellene gürcölnöm, mint egy állat, hogy 
összehozzunk egy kocsit, ami 20 kilométernél tovább is 
elvisz. Vagy egy szar mosogatógépet! 

Edvin  Ezt most itt fejezzük be. (Egy nagyobb táskával elindul 
kifelé.)

Rita  Vagy egy normális kanapét!
Edvin  Vagy egy gyereket.

Csönd.

Rita  Ez nem fair.
Edvin  Nem hát… (Megy kifelé.)
Rita  Most hova mész? Mindig menekülsz! 

Edvin megáll, sokáig nem szól.

Edvin  Belefáradtam, Rita. 
Rita  Mit akarsz ezzel mondani?
Edvin  Megtaláltam a fogamzásgátlót a táskádban. A kocsi kul-

csot kerestem, és véletlenül… 



w  e 187 w

w  

Rita  Ezért? (Csend.) Te nem vagy normális. Nem is szedem 
azt a szart. Minek szedném? Vagy te a szeplőtelen fogan-
tatásban reménykedtél, egyetlenem? 

Edvin  Ennek semmi értelme. (Veszi a táskáját.)
Rita  Mit csinálsz? 
Edvin  Kivettem két hét szabadságot.
Rita  Te? Szabadságot? Te sose veszel ki szabadságot. És össze 

is csomagoltál?
Edvin  Össze.
Rita  Tényleg el akarsz menni? Ezért?
Edvin  Nem, nem csak ezért, Rita. De nincs értelme erről be-

szélni. 
Rita  Sosincs. Semmiről.
Edvin  Végre valamiben egyetértünk. És mindkettőnknek jobb 

lesz, ha eltűnök egy időre.
Rita  Hova mész?
Edvin  Nem tudom… 

Rita csöndben nem érti.
  
Edvin  (puszit ad). Sajnálom. (El.)

11. Komplikáció 

Gál, Szűcs

A szerkesztőségben.

Szűcs  Utálják.
Gál  Az az ő bajuk.
Szűcs  Ne haragudj, hogy ezt mondom, de teljesen vak vagy, 

ha erről a nőről van szó. Nem lesz ennek jó vége. Ne ha-
ragudj…

Gál  Nincs ennek ilyen jelentősége.
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Szűcs  Nem látod, hogy mit csinál?
Gál  Dehogynem. Hosszú távon gondolkodik, kicsit radiká-

lisan, az igaz, de ránk is fér. Teljesen bepunnyadtunk. 
Változásokat akar, és igaza van, és van mersze nekifogni.

Szűcs  Látod te, hogy mi lesz ezeknek a radikális változtatá-
soknak a vége?

Gál  Az fáj neked, hogy áthelyeztelek.
Szűcs  Nem, nem az fáj. Egyébként meg lefokoztál, az nem 

ugyanaz, de mindegy. Nekem ez így jobb is, kevesebb a 
meló. És köszönöm, hogy a fizetésemet nem bántottad. 
Nem, nekem nem ez fáj.

Gál  Hanem mi?
Szűcs  Gál, ne haragudj rám, én nem akarlak bántani, de mu-

száj megmondanom: ne csináld ezt. Az egész város róla-
tok pletykál…

Gál  Ugyan.
Szűcs  Mindenki rühelli. Úgy viselkedik, mintha élet és halál 

ura volna. Látod te, hogy mire készül?
Gál  Hozzászoktatok a tespedéshez, és most nem fűlik a foga-

tok a melóhoz.
Szűcs  Ne legyél igazságtalan! Teljesen belebolondultál, és 

semmit sem veszel észre az egészből.
Gál  Mi bajod van tulajdonképpen? 
Szűcs  Mindennek mi isszuk meg a levét.
Gál  Milyen levét iszod, bazmeg? Olyan pályázatokat adott át, 

amelyekről te az életedben nem hallottál! Olyan infra-
strukturális befektetéseket valósítunk meg, amelyekről 
álmodni sem mertünk. Négy külföldi tévécsatornával kö-
töttünk partnerszerződést, három új műsorunk van, és a 
produkciós támogatásokat is meglobbizta. Hogy hogyan 
csinálta, azt nem tudom, nem is érdekel, de a dupláját 
ítélték meg. A Kamarás meg kitörölheti azzal, hogy meg-
vonta az önkormányzati pénzek felét. 

Szűcs  Te tényleg nem látod, hogy mi lesz ennek a vége?
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Gál  De én látom! Te vagy az, aki nem lát tovább az orránál! 
Szűcs barátom, megöregedtél, egy vén, féltékeny kövület 
lettél, aki csak a saját seggét félti!

Szűcs  Téged is ki fog nyírni.
Gál  Terhes, bazmeg!!!

Csönd.

Szűcs  A tied?
Gál  Nem tudom…
Szűcs  Mit akarsz csinálni? 
Gál  Nem tudom…
Szűcs  Elhagyod Kingát? (Csönd.) Te teljesen megőrültél. 

(Csönd.) Tudja? A feleséged. Elmondtad neki?
Gál  Dehogy.
Szűcs  Ennek véget kell vetned.
Gál  Tudom. 

12. A látogató 

Sára, Nózi, Edvin

Sáránál otthon. Sára kapirgálja a fatuskót.

Nózi  Összevesztem a Pistával.
Sára  Mit csinált.
Nózi  Nem ő. Én.
Sára  Nocsak.
Nózi  Kimostam a nadrágját, és kiteregettem.
Sára  És?
Nózi  És amikor leszedtem a ruhát, nem ráztam ki.
Sára  Kivárom…
Nózi  Összehajtogattam, ő meg reggel felhúzta… És hát bele-

bújt egy darázs, és… tökön csípte. Úgy óbégatott, mint a 



e 190 w  e  

e 

fába szorult féreg… Már hogy a Pista. Nagyon fájhatott. 
Akkorára dagadt neki, mint egy sárgadinnye.

Sára  Hát ennek nem te vagy az oka.
Nózi  De nem áll velem szóba. Azóta egy mukkot se szólt hoz-

zám.
Sára  Na, nem tart ez sokáig.
Nózi  Biztos… De tudod, mi a fura? Az az igazság, hogy tulaj-

donképpen egy kicsit örültem is neki. Ott rohangászott a 
szobában, alsóingben, gatya nélkül, és üvöltözve marko-
lászta a tojásait, és én meg… én meg azt gondoltam, hogy 
egy kicsit meg is érdemelte. Tudod? Mert olyan szar… na, 
majdnem mondtam, hogy milyen velem. 

Sára  Szarházi? Nem mondod. Mért, mit csinál?
Nózi  Hát, folyton hajnali háromkor jön rá a kangörcs, uram-

bocsá. Tegnap is. Folyton olyankor, amikor én aludnék, 
de nincs apelláta… Este meg rögtön horkol. 

Sára  Na, ez szép. 
Nózi  Jaj, istenem, szegénykém. Én vénasszony létemre… te 

meg itt…
Sára  Bundabugyiban pókhálósodok. Hűha.
Nózi  Bolond vagy. De azért tényleg nem egyszerű a Pistával. 

Tudod, olyanokat ereszt, amikor tévét néz, hogy nem 
lehet megmaradni a szobában… És ebéd után meg képes 
az asztalnál kivenni a protézisét, hogy kipiszkálja belőle a 
maradékot…

Sára  Pistának protkója van?
Nózi  Van hát. Húszévesen fejest ugrott a mólóról, csak elhi-

bázta.
Sára  Hát, Nózi, nem egyszerű az élet…
Nózi  Hát nem az, de tényleg. Csak most nagyon pipa rám.
Sára  Na, menjél szépen haza, és borogasd neki. 
Nózi  Borogatja az apjaf… ó, majdnem mondtam valamit. Bo-

rogassa magának, ha akarja. Zavarlak, mi? Csak nyaggat-
lak a bajaimmal. Ne haragudjál már. Faragtál?

Sára  Ja.
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Nózi  És mit csinálsz? Diskuráltok még a tuskóddal? Nem so-
kat változott a képe.

Rita egy zacskót ad át Nózinak.

Nózi  Leffentyűk? Ügyes. Na, ezt beviszem a Daninak. Örül 
majd neki. Meg te is, ha meglátod, hogy mennyiért ad túl 
ezeken a láncokon.

Megcsörren az asztalon egy mobiltelefon.

Nózi  Ez meg mi? Hogy kerül ez ide? 

Sára odamegy, és megnézi a kijelzőjén, hogy ki a hívó. Visszateszi 
az asztalra, nem veszi fel.

  
Nózi  A tied?
Sára  Edviné.
Nózi  Mit beszélsz?! Milyen Edviné? Ki a fene az az Edvin? 
Sára  Mintha nem tudnád. A hugi férje. 
Nózi  Itt van az Edvin gyerek?! 
Sára  Tegnap éjjel vágódott be.
Nózi  Csinálj már valamit azzal a telefonnal!!!

A telefon abbahagyja a csörgést.

Nózi  Na, hála istennek! Minek jött ide? Mi történt?
Sára  Hát, azt nem tudom. Nem volt kedve beszélgetni. 
Nózi  És Rita?
Sára  Ő nem jött.
Nózi  Összevesztek? Biztos összevesztek. Na de hogy pont 

hozzád jöjjön? És hol van most?
Sára  Bent alszik. Én se tudok többet. Az éjszaka bevágódott, 

azt mondta, hogy nincs kedve beszélgetni, megkérdezte, 
hogy itt maradhat-e, kért bort, megivott másfél litert, 
aztán meg rádőlt az asztalra. 
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Nózi  Hát, azért ez nagyon fura. 
Sára  Alig tudtam becipelni a szobába.
Nózi  Beszéltél Ritával?
Sára  Hogy beszéltem volna?
Nózi  Hát ezzel az izével, mobillal vagy mivel.
Sára  Nem. Majd jelentkezik ő, ha baja van. 
Nózi  De mégiscsak szólnod kellene neki, hogy itt van az ura.
Sára  Nózi, a nagyapa temetése óta nem láttuk a hugit. És 

egyébként se akarok beleavatkozni. 
Nózi  Hát, ha egyszer ide jött az ura, akkor már beleavatkoztál.
Sára  Kialussza magát, és továbbáll.
Edvin  (kócosan, gyűrötten kivágódik). Jó reggelt… Bocsánat… 

Én… Szia, Nózi néni.
Nózi  Hát szevasz, Edvin. Hogy vagy, fiam?
Edvin  Kicsit fáj a fejem…
Nózi  No, mitől, te?
Edvin  Azt hiszem, boroztam egy kicsit… Tegnap… Sajnálom.
Sára  Semmi baj. Csörgött a telefonod. 
Nózi  Te gyerek. Mi a fenét csinálsz itt, úgy, egyszerre csak? 

Valami baj van?

Edvin a telefonját böngészi.

Edvin  Csak a Kövesdi. (Lerakja a telefont.) Nincs semmi baj, 
Nózi néni, ne aggódj! 

Nózi  És Rita?
Edvin  Otthon van. Vagy dolgozik. Megmosdhatok valahol?
Sára  Tudod, hol a fürdőszoba.

Edvin kimegy.

Nózi  Hát, én ezt nem értem.
Sára  Én se. De most hagyjuk békén, jó? 
Nózi  Te nem akarod tudni?
Sára  Majd elmondja, ha akarja. Na, nyomás vissza a faluba.
Nózi  Nehogy már kirakjál, pont most.
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Sára  De bizony kiraklak. Indulás a Donatellához pletyózni.
Nózi  Ide figyelj, én bemegyek, és felhívom Ritát.
Sára  Nem, Nózi. Ez nem a te dolgod. 
Nózi  Reggel még benne volt a tévéműsorban, ahogy szokott.
Sára  Na látod. Szevasz. 
Nózi  Hívj fel ezen az izén, ha valamit megtudsz. Tudod a szá-

momat?
Sára  Tudom, Nózi, ne idegeskedj. Szevasz. (Kirakja.)

Edvin jön. Amennyire lehet, rendbe szedte magát, de még mindig 
gyűrött.

Edvin  Elment?
Sára  El. Kérsz egy kávét? Vagy egy teát?
Edvin  Valami fejfájás-csillapítód nincs?
Sára  Méz, citrom, tea. Sok tea. 

Edvin az asztalhoz zöttyen, mobilon hív valakit. Sára teát készít.

Edvin  (telefonál). Szevasz, főnök, láttam, hogy hívtál… Nem 
vagyok a városban… Nem, nem tudok bemenni, mon-
dom, hogy elutaztam… Hát szabadságon vagyok, nem?… 
Köszönöm. (Leteszi, elkezdi kicsomagolni a laptopját.)

Sára  Baj van? 
Edvin  Csak a szokásos. 
Sára  (nyújtja a teát). Kamilla. Méz. Citrom.
Edvin  Citrom nem kell, köszönöm. (Bekapcsolja a laptopot.) 

Csönd, Sára kavargatja a maga teáját, Edvin a képernyőbe bújik…

Sára  Munka?
Edvin  Az… (Visszacsapja a laptop fedelét.) Nem érdekel… Ro-

hadtul fáj a fejem.
Sára  Tegyél bele citromot is… 

Nem tesz bele citromot. Kavargatják a teát…
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Edvin  A Nózi néni biztos kíváncsi volt…
Sára  Kilyukad az oldala.
Edvin  Elég szar ez az egész. 
Sára  Biztos.
Edvin  Tegnap összevissza beszéltem, mi? 
Sára  Nem nagyon beszéltél te semmit.
Edvin  Nem?
Sára  Nem.
Edvin  És hánytam?
Sára  Nem.
Edvin  Pedig úgy emlékszem, mintha… Sajnálom… 
Sára  Hogy nem hánytál?
Edvin  Nem, dehogy. Hanem, hogy… Berobbanok itt hozzád, 

berúgok, és beesek az ágyadba… 

Sára elmosolyodik.
Edvin  Mi van?
Sára  Semmi… Csak jól hangzik. De én cipeltelek az ágyamba.
Edvin  Ja? Hát igen… (Elmosolyodik.) Ez sem hangzik rosszul.

Kavargatják a teát…

Edvin  Ki akartam szabadulni abból a taposómalomból, és nem 
jutott eszembe más hely, ahova elmehettem volna… Az az 
igazság, hogy egy kicsit összedurrantunk a húgoddal.

Sára  Gondoltam.
Edvin  Itt meg minden olyan nyugodt… Madarak meg minden… 
Sára  Vannak verebek a városban is.
Edvin  Ja… Csak itt hallom őket.
Sára   Nem akarod felhívni?

Fejcsóválás.

Edvin  Rendbe jön minden, csak most szeretnék kicsit egye-
dül lenni. Csak egy kis időre…
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Sára  Addig maradsz, amíg akarsz.
Edvin  Látom, még mindig faragsz.
Sára  Igen. Ha engedné magát.

13. Liezon

Gál, Rita

Valahol egy ágyban.

Gál  Mit mondtál a férjednek, hol alszol?
Rita  Semmit.
Gál  Hogyhogy? 
Rita  Elment. Néhány napja.
Gál  Hova?
Rita  Azt nem tudom, de nem is érdekel.
Gál  Összevesztetek?
Rita  Nem akarok erről beszélni. (Szünet.) Mintha legalábbis 

nyolcvanéves volna. Mindenbe belefáradt, mindent ru-
tinból csinál, csak a sodrás viszi… Hiába próbálok neki 
bármiről is beszélni, semmi sem érdekli, ő meg nem me-
sél semmit, csak hallgat, mindig csak hallgat… (Szünet.) 
Gál? 

Gál  Mondjad.
Rita  Szerinted milyen vagyok én?
Gál  Hoppánocsak.
Rita  Komolyan kérdezem.
Gál  Hát szép. Meg jó, ügyes, tehetséges… Nem tudom, mit 

akarsz hallani.
Rita  Őszintén. 
Gál  Pontosan tudod, hogy mit gondolok rólad.
Rita  Nem tudom. Azt sem tudom, hogy én mit gondolok… 

Csak nem akarok olyan lenni, mint az apám, aki holta 
napjáig ököllel verte az asztalt, folyton elégedetlen volt, 
lázadt, de csak a konyhában, lehúzott redőnyök mö-
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gött, ha senki sem látta. Egy beszari senki volt, aki sose 
tett semmit azért, hogy változtasson a sorsán… Vagy az 
anyám, aki megszülte Sárát, aztán meg tíz évre rá enge-
met, és az egész életét ránk áldozta… Elásták magukat 
egy tanyán, és a halálukig azon sopánkodtak, hogy bár 
máshova vagy máskor születtek volna, de sose csináltak 
semmit… Én nem akarok olyan lenni, mint ők… Nem 
akarok egy rakás gyereket szülni, és egy életen át csak 
álmodozni valami jobb sorsról, lemondani mindenről, és 
csak nyafogni, nyafogni, nyafogni… Vagy dühös alázattal 
tűrni mindent, mint ők.

Gál  Megmondtad neki, hogy terhes vagy? 

Csönd.

Rita  Minek?
Gál  Mert ő a férjed.
Rita  (Csend.) Már régóta hozzám sem ér. (Csend.) Ha mégis 

rászánta magát, hogy velem legyen, akkor olyan volt ve-
lem, mintha… mintha ott sem lettem volna… 

Gál  Az enyém?
Rita  Nem tudom…
Gál  Volt más is?
Rita  Dehogy.

Csend.

Gál  Hívd fel!
Rita  Ha akar, hazajön. Vagy felhív. Ő ment el.

Csönd.
Rita  És te?
Gál  Én öreg vagyok… És nekem már van családom.
Rita  De velem fekszel egy ágyban.
Gál  Tudod, hogy szeretlek.



w  e 197 w

w  

14. A szülinap 

Sára, Nózi, Edvin

Sáránál otthon. Sára farag. Edvin a laptopján pötyög. Berobban 
Nózi, feltűnés nélkül takarná a fél arcát. Kezében egy doboz.

Nózi  Úgy fúj az a rohadt szél, hogy azt hittem, leviszi a feje-
met. Rohantam, hogy ideérjek, nehogy elázzon a karton… 

Sára  Vihar lesz.
Nózi  Hagyd már azt a tuskót! Neked hoztam.
Sára  Nekem? Mi ez? 

Sára abbahagyja a faragást, elveszi a kartondobozt, leteszi az asz-
talra, kibontja: egy torta.

Nózi  Boldog születésnapot!
Sára  Ezt nem mondod komolyan…
Edvin  Születésnapod van?
Sára  Nózi, te nem vagy normális… (Átöleli.) Köszönöm… 

(Nózi elhúzza az arcát.) Mi van?
Nózi  Koccintunk is, vagy csak álldogálunk? Edvin fiam, ho-

zol nekünk egy kis boriskát?
Edvin  Persze.

Edvin kimegy borért.

Nózi  Na, mesélj, mi van? Történt valami?
Sára  Mi az a képeden, Nózi?
Nózi  Semmi. Ritáról tudsz valamit?
Sára  Nézz rám!
Nózi  Ugyan, hagyjál már.
Sára  Nózi! Nézz rám!
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Erővel maga felé fordítja Nózi fejét. Annak szeme alatt egy jókora 
lila folt.

Sára  Mi történt?
Nózi  Semmi.
Sára  Elestél, mi?
Nózi  Meg kéne már javítani azt a nyavalyás padlásfeljárót.
Sára  Megint megvert.
Nózi  Ide figyelj, én nem bírtam ki, és felhívtam Ritát.
Sára  Megvert?!
Nózi  De aszongya, hogy dolgozik, meg semmi baja. Jól meg 

is lepődött.
Sára  Ne szarozz már, Nózi! Megvert?!

Szünet.

Nózi  Csak egyszer ütött meg.
Sára  A rohadt életbe.
Nózi  Majdnem vissza is kapta. (Nevet.) 
Sára  Mért hagyod ezt?
Nózi  Nincsen semmi baja az én Pistámnak, csak néha egy 

csöppet kakaskodnia kell. Nálunk ez így megy. Ettől érzi 
férfinak magát…

Sára  Szarházi disznó.
Nózi  Ne mondj ilyet. Ő se akarta.
Sára  Nem hát… Maradj itt ma este.
Nózi  Marad a frász. Mire hazamegyek, kialussza magát, és 

majd sír, mint egy gyerek. Kenyérre lehet kenni, akkora 
lesz a furdalása. Telefonáltam Ritának, nem hallod?

Sára  De hallom. És mit mondott?
Nózi  Rettent elfoglalt. 
Sára  Megmondtad neki, hogy itt van? 
Nózi  Nem mondtam én semmit, csak azt akartam tudni, hogy 

jól van-e, de semmi baja. Furcsállotta is, hogy hívom. 
Nem komoly ez szerintem.
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Sára  Borogatnod kéne a szemedet valamivel.
Nózi  Eszemben sincs. Hadd lássa holnap, hogy mit művelt.

Edvin jön a palackkal meg poharakkal. 

Nózi  Csitt!
Edvin  Tiszta pókháló a pincéd.
Sára  Nem mondod.
Nózi  Milyen bort hoztál?
Edvin  (kibont, tölt). Fogalmam sincs.
Sára  A tavalyi.
Nózi  Az jó.
Edvin  Meghúzhatom a füledet?
Sára  Nem vagyunk már gyerekek.
Edvin  Dehogynem! Isten éltessen, Sarolta. (Puszi, Sára tűri.) 

Koccintanak, isznak. 

Edvin  (Nózinak a tortáról). Te csináltad?
Nózi  Én bizony! (Sárának.) Na, hozzál már egy kést meg tá-

nyérokat!
Sára  Persze. (Kimegy.)

Nózi egy gyertyát dug a torta közepébe.

Edvin  És hogy vagy, Nózi néni? Hogy van a Pista bácsi? Rég 
nem láttam. Amióta anya is meghalt, már semmi hírt sem 
kapok rólatok…

Nózi  Hát, fiam, amióta itt hagytad a falut, mi se látunk olyan 
gyakran.

Edvin  Tudom. Hiányzik is… Mi történt a szemeddel?
Nózi  Semmi. Legurultam a padlásfeljárón. Eltemettük Fülest is, 

tudtad? Tizenhét éves volt. Járni már nem bírt, enni se, de 
még ugatott a szukákra, a kurafi . Aztán a Pista elintézte.

Edvin  Jópofa dög volt… 
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Nózi  Ja… És te? Jól kijöttök a Ritával?
Edvin  Ne baszogass, Nózi néni!
Nózi  Isten ments. Összedurrantatok egy cseppet, ugye? Meg-

esik az ilyen. Kicsit raplis lány az a Rita, mindig is az volt, 
de okos, meg szép is, szó se róla. Nézem is mindennap a 
televízióban. Vigyázz rá, mert még lecsapják a kezedről.

Edvin  Ne ijesztgess!
Nózi  Te csibész.

Sára jön a késsel meg a tányérokkal.

Nózi  Na végre! Fújd el… Várjál! Előbb kívánnod kell valamit.
Sára  Hülye vagy, Nózi.
Nózi  Nincs apelláta! Kívánni, aztán fújni!
Sára  Még jó, hogy csak egy gyertyát raktál rá… (Kelletlenül, 

de elfújja.) Elmondjam, hogy mit kívántam?
Nózi  Akkor nem teljesül. Na, fogd azt a kést! Nézzük, ehető-e.

Sára három szeletet vág belőle.

Nózi  Nincs benne egy deka margarin se. Igazi tejszínnel csi-
náltam. Meg csokoládéval.

Sára  (kóstolja). Nyami.
Nózi  Ugye? 
Edvin  Igazi mestermunka.
Nózi  Na, mi van, gyerekek, mi ez a punnyadás? Buli van, nem? 

Szülinapot ünneplünk, vagy mi a fene! Zenét kérek!
Edvin  Na, majd mindjárt innen valamit. (A laptopjában bön-

gészget.)
Nózi  Egyébként a Pista is csókoltat. Át akart jönni velem, de 

beakadt a dereka. Kicserélte az égőt a konyhában, és amikor 
fi ckósan leugrott az asztalról, úgy maradt a szerencsétlen. 

Edvin  És ott hagytad?
Nózi  Ott hát. Mit csináljak vele? Ráfeküdt az asztalra, meg se 

tud moccanni, csak vinnyog. Majd ha hazamegyek, beci-
pelem az ágyba.
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A laptopból vékony hangon például valami szving csordul ki.

Sára  (gúnyosan fintorog). Fickós volt, hát, csak nem tudom, 
mitől… 

Nózi  Csönd legyen! Nincsen abban a masinában véletlenül 
például Lajcsi?

Edvin  Az bizony véletlenül sincs. Tánc?
Sára  Ugyan, hagyjál már!
Edvin  Nem, azt most sajnos nem lehet! 
Sára  Nem tudok táncolni.
Edvin  Egyet jobbra, egyet balra. Majd én vezetlek.
Nózi  Na, ne kéresd már magad, Sarolta!

Sára nehezen, de rááll. Valóban nem a parkett ördöge, de Edvin 
ügyesen vezeti. A billegő taposásban lassan oldódik a hangulat. 

Aztán Nózi is sorra kerül… stb. stb. stb.

15. A tanácsadó 

Rita, Gál

Egy szállodában. Gál tápászkodik, Rita sminkel.

Rita  Csipkedd magad. Itt van a Vizi is, tudod? 
Gál  (öltözik). Tudom.
Rita  Találkoztál már vele?
Gál  Csak futólag.
Rita  De most majd beszélsz vele, ugye?
Gál  Miért?
Rita  Miért. Mert ő nyeri meg a választásokat, azért. Beszélj 

vele. Gyerünk már, indulnunk kell.
Gál  Látod, hogy öltözök.
Rita  Mint egy lajhár… Most kell meglobbiznod a költségve-

tést. Ha megválasztják polgármesternek, akkor mindenki 
letámadja, és nem tudsz hozzáférni.

Gál  Honnan szeded, hogy ő nyeri meg?



e 202 w  e  

e 

Rita  Mikor tévedtem én? Bízz bennem… Te bolond vagy?!
Gál  Mért?
Rita  Farmerben akarsz jönni?
Gál  Mindig farmerben vagyok. De hoztam zakót.
Rita  Megáll az eszem. Hogy utazhattál ide egy rendes öltöny 

nélkül? Nem hoztál másik nyakkendőt?
Gál  Nem. Miért, ez nem jó?
Rita  Úgy nézel ki, mint egy aktakukac. A kék ingedet húzd 

fel. És befelé menet veszünk egy normális nyakkendőt.
Gál  Én szeretem ezt. Megszoktam. 
Rita  Add ide, majd én megkötöm… A Kamarás tegnap délután 

a kkt-ülésen elfogadtatta a városrendezési tervet. Még a 
választások előtt meg akarja kötni az üzletet az osztrá-
kokkal. És ha egyszer aláírják a szerződést, akkor a Vizi 
baszhatja… Behívtad arra a stúdióbeszélgetésre?

Gál  Még nem.
Rita  Ez a Kamarás egy korrupt disznó… És igyál meg a Vizivel 

valamit a szünetben. Barátkozz vele.
Gál  Mit barátkozzak vele? Nem is ismerem.
Rita  Most majd megismered. Nem teszek fülbevalót… Én már 

beszéltem vele. A mi emberünk. Csak én ehhez nem va-
gyok elég. A beszámolód megvan? 

Gál  Benne van a táskámban.
Rita  Mi van veled? Teljesen indiszponált vagy. 
Gál  Nem vagyok már gyerek, Rita. És nem tudok úgy pörög-

ni, mint te.
Rita  Akkor tényleg el kell menni halásznak. Szedd össze magad.
Gál  Néha az az érzésem, hogy te…
Rita  Én mit?
Gál  ( felhúzza). …te sokkal jobban csinálnád ezt az egészet.
Rita  Piros rúzs, vagy bordó?
Gál  Nekem mindegy.
Rita  Na!
Gál  Piros.
Rita  Inkább a bordó. De nem én csinálom, hanem te.
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Gál  Csinálnád?
Rita  Mit?
Gál  A főszerkesztőséget.
Rita  Ne beszélj hülyeségeket.
Gál  Tudom, hogy eszedbe jutott már… 
Rita  Mennünk kell.
Gál  De igazad van. Mért is ne? Rátermett vagy, okos, és van erőd 

ma rakodni ezekkel a hiénákkal. Nekem meg elegem van.
Rita  Ne rontsd el, Gál. 
Gál  Csak sokaknak a bütykére léptél, és ez nem tesz népsze-

rűvé.
Rita  Nem is akarok népszerű lenni. Effektív akarok lenni.
Gál  Látod, ezt csodálom benned. Nem szarozol a szívügyekkel.
Rita  Nekem az a szívügyem, hogy rendet vágjak a dzsungelben. 

Ha főszerkesztő volnék, akkor a nyakamban lógna ez az 
egész műsorpolitika, káderpolitika, a támogatási rendszer, 
a pályázatok, elszámolások, zárszámadások, költségvetések 
meg mindenféle szar ügy. Meg a Kamarás így is ki akar 
nyírni. Szóval szerinted? De lassan indulnunk is kellene.

Gál  Beszéltél a Vizivel erről?
Rita  Mért csinálod most ezt?
Gál  Tudni szeretném.
Rita   De én nem szeretnék most erről beszélni. Menjünk.
Gál  Minden egyszerűbb volna.
Rita  Micsoda?

Csönd.

Gál  A kisebbik fiam a múltkor megkérdezte tőlem, hogy ki az 
a Rita… Hallotta, hogy az anyja a telefonban rólad beszél 
valakivel…

Rita  Mit akarsz ezzel mondani, Gál? 
Gál  Tudod, hogy mennyit jelentesz nekem…
Rita  Nem értelek. 
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Csend.

Gál  Mi van a férjeddel?
Rita  Semmi. 
Gál  Megmondtad már neki?
Rita  Mit?
Gál  A gyereket.
Rita  Hívd be a Kamarást arra a beszélgetésre. (El).

16. A szoknya 

Sára, Nózi, Edvin

Sáránál otthon. Sára szoknyát húzott. Egy kistükörrel a kezében 
próbálja bemérni, hogy hogyan áll rajta. Kopogás nélkül bevágódik 

Nózi. Sára ijedten ugrik valami mögé.

Nózi  Mi van? Mi történt?
Sára  Mért nem kopogsz?
Nózi  Sose kopogok. Mi van veled?
Sára  Semmi. Csak kopoghatnál.
Nózi  Nafene. Jól van, eztán kopogni fogok. Ha annyira fontos. 

Na, gyere. Hoztam egy öreg tyúkot. Levesbe príma lesz. 

Sára nem mozdul.

Nózi  Mi van már?!
Sára  Menj ki előbb, kérlek.
Nózi  Menjek ki?! Mért? Bugyiban vagy?
Sára  Nem.
Nózi  Bugyi nélkül vagy.
Sára  Nem, Nózi, kérlek…
Nózi  Akkor meg mi a fenének menjek ki?! Mit ácsorogsz ott 

olyan savanyú képpel? Mi történt? (Sára felé indul.)
Sára  Nózi, kérlek, maradj ott!
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De Nózi hajthatatlan, megy, és meglátja Sárát a szoknyában.

Nózi  Na hallod…

Sára dühösen lerángatja magáról a szoknyát, és melegítőnadrág ba 
bújik.

   
Nózi  Ugyan, most mit játszod a dámát? Pont szépen áll raj-

tad. Ideje is volt, hogy kidobd ezt a tramplis rongyot.
Sára  Hagyd abba!
Nózi  Apropó, hol a fiatalúr? Visszament?
Sára  Nem. Csak kiment járni egyet.
Nózi  Vacsorát főzöl?
Sára  Igen. Add azt a csirkét! 

Nózi előveszi a szatyrából.

Nózi  Tyúk, nem csirke. Ej, bitang kis perszóna vagy te, tudod-e.
Sára  (egy nagykéssel trancsírozni kezdi a tyúkot). Hagyjál már. 
Nózi  Nem mondtam én semmit, csak látom, amit látok.
Sára  Nem látsz te semmit.
Nózi  Dehogynem.
Sára  Nózi. Elég szar ez nekem így is. Mért csinálod ezt? Él-

vezed?
Nózi  Isten ments! Csak látom, amit látok. Téged, szoknyában.
Sára  Tudom! Hallgass! Igazad van. Gondolod, hogy nem 

szégyellem magam? És dühös is vagyok, rohadtul dühös!
Nózi  Edvinre?
Sára  Magamra! Röhejes ez az egész. Azért jöttem ide, hogy ki-

húzzam magam abból az egész szarból, ami odakint folyik! 
Szar, önző, álszent idióták! Egyedül akartam lenni, farag-
ni akartam, vagy mit tudom én, élni! Erre mi történik? 
Idejön ez a gyerek, és nekem belódulnak az ösztöneim. 

Nózi  Hát ne engedd meg.
Sára  Mit ne engedjek meg?! Egy lottyadt seggű hülye tyúk va-

gyok! De te meg mit akarsz? A nyáladzó Csukával akarsz 
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összeboronálni? Hát nincs gusztusom a pöceszagú szájá-
hoz! Iszonyúan megalázó ez az egész. Majdnem a fi am le-
hetne! Azt hiszed, hogy nem tudom, hogy mennyire nevet-
séges vagyok?! Kibányászom azt a kurva szoknyát, ami tíz 
éve nem volt rajtam, magamra cibálom, reggel kiszedtem a 
szemöldökömet, sőt! Tegnap éjjel leborotváltam a lábamat 
is! Bassza meg! (A kést belevág ja az asztallapba.) Hülye, 
nevetséges vénasszony vagyok! Mi a fenét csinálok?! De 
megmondom én, hogy mit csinálok! Véget vetek ennek.

Nózi  Hűha, ez komoly.
Sára  (higgadtabb). Egy frászt. Nincs itt semmi komoly. Visszajön, 

és kirakom a szűrét. Kész.
Nózi  Hát, nem biztos, hogy ez jó ötlet. Ki tudja, hogy…
Sára  De, ez egy nagyon jó ötlet! Rita a húgom! Ez meg a férje.
Nózi  Rég nem láttalak már ilyennek.
Sára  Ilyennek? Milyennek?! Ilyen idiótának? 
Nózi  Nem…
Sára  Ki ne mondd! Tudod, mit? 

Edvin belép.

Edvin  Valami baj van?
Sára  Nincs. Kész a vacsora.
Edvin  Szia, Nózi néni.
Sára  Épp menni készül.
Nózi  Igen? 
Sára  Igen. Szevasz.
Nózi  Hát akkor… szevasztok.

Nózi elmegy.

Edvin  Mi történt?
Sára  Semmi. Ülj le. Egyél. 
Edvin  Jól van, na. Bocsánat, hogy megszülettem.
Sára  Ne haragudj… Nem rád vagyok mérges.
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Edvin  Már megijedtem. (Leül.) 
Sára  Egyél.
Edvin  Voltam az erdőben… Meg a faluban is. Bementem a 

postára, feltöltöttem a telefonomat… 
Sára  Örülök neki. Egyél.
Edvin  Mi ez?
Sára  Kínai. A kertemből. Lárva, macskahús meg galóca. Ehe-

tő. Bor?
Edvin  Mire iszunk?
Sára  Ritára.

Sára leexeli, de Edvin nem. Csend.

Edvin  Mi van veled?
Sára  Semmi. 
Edvin  Mi ez az egész, Sára?
Sára  Szeretek főzni, ennyi az egész. Megnyugtat. 
Edvin  Látom.
Sára  Nem kóstolod meg? Nagyon sokat vacakoltam vele. 
Edvin  (megkóstolja). Finom.
Sára  Csirke. Ízlik? Egyél. (Ő is eszik, illetve magába tömi az ételt.)
Edvin  Alig találtam vissza. Tök sötét van kint.
Sára  Nincs sötét, ha hozzászokik a szemed. 
Edvin  Én már nem tudnék itt élni… De tényleg szép ez a ház.
Sára  Olyan, amilyen volt. 
Edvin  Azért ráférne egy kis pofozás.
Sára  Nem érdekel. 
Edvin  Sose mentél férjhez?
Sára  Hogy jön ez ide? 
Edvin  Hát, csak hogy a házat kipofozni, meg mit tudom én… 
Sára  Nem. De hagyjuk ezt. 
Edvin  Pedig volna benne fantázia. A házban. 
Sára  Biztos. De én így szeretem, ahogy van. Beszélj inkább 

magadról. 
Edvin  Mit?
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Sára  Nem tudom. Mit csinálsz?
Edvin  Egész nap különböző billentyűzeteken pötyögök… 
Sára  Nem szereted?
Edvin  A fene tudja. Amikor csinálom, nincs is időm gondol-

kodni, és az jó… De Rita nagyon haragszik rám emiatt… 
Ő nagyon másként gondolkodik a világról. Karácsonykor 
például elvitt valami flancos fogadásra, polgármesteri 
bálba vagy mibe! Rohadtul utálom az ilyesmit…

Sára  Megértem.
Edvin  Azt mondta, hogy nélkülem nem megy el, pedig na-

gyon ott akart lenni. Én hülye, beleegyeztem. Aztán nem 
elég, hogy majd iszonyúan szarul érzem magam a között 
a sok fejes között, de még valami szmokingot is rám akar 
adni! Piszkosul összevesztünk, a végén hozzám akart vág-
ni egy vázát, abban meg benne volt a víz.

Sára  És?
Edvin  Felkapta, és… (Mutatja: az összes víz a saját nyakába 

ömlik.)
Sára  De azért elmentél.
Edvin  El hát.

Szóval egyre lazább a hangulat. És így tovább és így tovább…

17. Valamit valamiért 

Rita, Kamarás, Gál, Szűcs

Gál irodájában.

Kamarás  És? Messze még a nyugdíj?
Szűcs  Még van néhány évem. Nem sok.
Kamarás  Tényleg? De azért biztos várja már, nem? Egy kis 

pihenés, sok szabadidő, együtt lehet az unokákkal…
Szűcs  Nincsenek unokáim.
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Kamarás  Ó, az kár. De majd lesznek. Olyan gyorsan felnő-
nek, hogy az ember észre sem veszi.

Szűcs  Gyerekeim sincsenek.
Kamarás  Hát nem baj. Majd utazgat meg ilyesmi. Mikor jön 

már vissza a Gál? Az öt perc már régen elmúlt.
Szűcs  Ha tudta volna, hogy ma benéz hozzánk, akkor biztos 

nem megy el.

Egy koppintás az ajtón, de azonnal be is nyit Rita.

Rita  Jó napot.
Kamarás  Ó, a férjezett csipkeparázs. És csinos, mint mindig.
Rita  (Szűcsnek). Köszi, most már itt vagyok. 

Szűcs elmegy.

Kamarás  Megkérhetem, hogy főzzön nekem egy pindurka 
kávét, ha már itt várok a méltóságos igazgató úrra.

Rita  Szólok a titkárnőnek.
Kamarás  De maga nem csinálna nekem a kis kacsóival? Biz-

tos finomabb volna.
Rita  Nem, polgármester úr, vannak erre alkalmasabb embere-

ink. (A telefonba.) Hozz, kérlek, egy kávét! (Kamarástól.) 
Tej, tejszín?

Kamarás  Tejszín.
Rita  (a telefonba). Tejszín, köszi. (Leteszi.) Szóval? Mi járat-

ban van nálunk?
Kamarás  Csak beugrottam. Semmi komoly. Ezt-azt meg kell 

beszélnem kegyed főnökével.
Rita  Mindjárt itt lesz. 
Kamarás  Ha már itt vagyok… Hogy döntött, angyaltövisem? 

Nem hívott vissza. Miért? Nem elég kecsegtető az ajánlatom?
Rita  De az. Csak nem nekem. Sajnálom.
Kamarás  Kár. Pedig látom, szépen haladt a karrierjével. De ez 

nem is lehet nehéz egy ilyen csinos asszonykának. 
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Rita  Kamarás úr…
Kamarás  Péter.
Rita  …Kamarás úr, amit elértem, azt nem a külsőmmel értem el.
Kamarás  Ebben biztos vagyok. Kis huncut.

Belép Gál, kezében Kamarás kávéja.

Gál  Ne haragudj, de dugóba kerültem.
Kamarás  Semmi baj, kellemesen elcsevegtünk a kis kolléga-

nőddel. Pengepillém, az ajánlat még áll. De csak holnap 
reg gelig.

Rita  (Gálnak célozva). Hétfőre. 
Kamarás  Hétfőre? Legyen. Magáért mindent, tündér bö gyöl-

lőm.
Gál  Mért nem szóltál, hogy jössz?
Kamarás  Mert én sem tudtam. Véletlenül erre jártam, és csak 

beugrottam.
Gál  Miben segíthetek?
Kamarás  Megkérhetem, kedves, hagyja a vén pasasokat egyedül, 

unalmas szakmai dolgokról beszélni.
Rita  Ahogy óhajtják. (El.)
Kamarás  Nem tesz jót neked ez a csicseribogár.
Gál  Eszes lány.
Kamarás  Azt látom. De ne itt eszeskedjen veled.
Gál  Sokat segít.
Kamarás  Kinek merre.
Gál  Miért mondod ezt?
Kamarás  Azért, mert. Mindenütt leépítések vannak, te meg 

velünk fizetteted a kurváidat. Ne szólj közbe, túl van tár-
gyalva. Térjünk a lényegre. Csinálj nekem egy kampány-
filmet. Egy háromperces, frappáns, fiatalos, ütős reklá-
mocskát. Ne szólj közbe, nem hivatalosan kérem, hanem 
maszekba. Mindannyian jól jártok. A nevetek meg sem 
lesz említve. A sugárzás meg megy a protokoll szerint.

Gál  Ne hozz kínos helyzetbe, kérlek!
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Kamarás  Ugyan, ne kéresd már magad, mert mindjárt fel-
megy a cukrom. Egy apró szívességre kérlek, amiből egy 
hétre elküldheted a nejedet jó messzire, egy wellnessbe. 
Vagy a pindurciklont, nekem mindegy. Három perc. El-
küldöm neked mailen az elképzeléseimet, ti meg rittyent-
setek össze valami jó kis ötletes vizuális koncepciót, oké? 
(Csend.) Gál, ne szarozzál már!

Gál  Egy feltétellel.
Kamarás  Már bele is egyeztem.
Gál  Bejössz jövő csütörtökön a Kettenbe egy élő interjúra.
Kamarás  Egy élő stúdióbeszélgetés?
Gál  Igen.
Kamarás  Végül is mért ne? Ártani nem árthat, nem igaz? Sőt! 

Örömmel. Akkor meg is beszéltük. Küldöm az anyagot, 
hétfőn meg bejövök az interjúra. Na, szevasz, barátom, 
köszönöm a kávét.

Gál  Szevasz.

Kamarás távozik, és rögtön utána Rita lép be.

Rita  Te hős! (Puszi.) 
Gál  Hallgatóztál, kislány?
Rita  Kiszűrődött valami, de nem értettem mindent. Meg-

mondtad neki, hogy velem beszélget majd?
Gál  Annyira azért nem vagyok hős.
Rita  Nem volt merszed, mi? Ha tudná, akkor el sem jönne. 

Na, nem baj, majd találkozunk élő egyenesben. De rólam 
mit mondott? Hallottam, hogy rólam is beszéltetek.

Gál  Hát, nem a rajongód.
Rita  Nem mondod. Mit akar?
Gál  Semmit.
Rita  Ki akar rúgatni, mi?
Gál  Ne idegeskedj…
Rita  Ki akar rúgatni, a szemét.
Gál  Egyelőre még én vagyok a főnök…
Rita  Ki fogom nyírni…
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18. A tenger 

Sára, Edvin

Sáránál otthon. Sára jön. Most ébredt fel. Az asztalon az alakuló 
fatuskó. Rögtön azt kezdi mustrálni. Esik az eső.

Sára  Jó reggelt.
Edvin  Felébresztettelek?
Sára  Dehogy. 
Edvin  (a fáról). Szépen haladtál az éjjel.
Sára  Alakul…
Edvin  Beázik.
Sára  Folyton. (Edényekért megy, és különböző pontokra helyezi 

őket.) Elmozdulnak a cserepek a szélben. De lusta vagyok 
megcsinálni.

Edvin  Ráférne egy alapos tatarozás erre a házra.
Sára  Mondtad már. De nekem így is jó. Utánam meg úgyis 

szarrá megy az egész. Eladni nem lehet, nem kell senki-
nek… Olyan nyirkos a levegő. Kávé?

Edvin  Lehet. 
Sára  Csinálok. (Kimegy.)
Edvin  Jó neked itt, ugye?
Sára  (kintről). Beleuntam a városba. 
Edvin  Megértem… Még egy helyen csöpög.

Sára jön, hoz egy vajlingot, a csöpögésbe rakja.

Edvin  Az ilyen reggeleken nincs kedvem felkelni se… 
Sára  Pedig hajnal óta mászkálsz. Hallottam.
Edvin  Nem tudtam aludni.
Sára  Az esőtől? Pedig utána megvadul az erdő, meglátod.

Nem ezt akarta mondani.
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Edvin  Nem az esőtől.
Sára  Igen… Nem maradhatsz itt a végtelenségig…
Edvin  Tudom… De nincs kedvem, semmi kedvem sincs… 
Sára  Nincs rendjén.
Edvin  Az az igazság, hogy… Nem is hiányzik. Négy éve élünk 

együtt, és most meg mintha… És még lelkifurdalásom 
sincs… Más volt, amikor megismerkedtünk, nagyon más. 
Agilis, intelligens… Kis amazon… De aztán… A fene tud-
ja. Lassan kiveszett belőle minden báj. Mindig egyedül 
veszi fel a kabátot, és mindig nála van a távirányító… 

Sára  Mért nincs gyereketek?
Edvin  Én nagyon szeretnék már egy kiskölyköt, de… Alig 

látom. Csak éjszaka hallom, ha mellém fekszik, de néha 
már csak a horkolására ébredek fel.

Sára  Horkol?
Edvin  Kicsit… Korhadnak a szobraid az esőben… 
Sára  Majd csinálok másikat.

Hozza a kávét.

Edvin  És ez neked elég? Faragni? Semmi többet nem akarsz?
Sára  Nem sokat. Mondjuk, hogy legyen még egy saját csóna-

kom, és be tudjak evezni a nádasba, akkor, amikor csak 
akarok.

Edvin  De rég voltam ott…
Sára  Idén tele van madarakkal. De aztán, ha továbbevezel a tó 

közepére, ott olyan, mintha a tengeren volnál. Gyönyörű. 
Ringat a csónak, süt a nap, minden sárga-fehér-kék, és 
csend van. Csak a víz loccsan néha a csónak oldalán. Pont 
olyan, mintha a tengeren volnál.

Edvin  Egy kicsit bolond vagy, tudod?
Sára  Tudom. Ott is csöpög. (Mármint még valahol beázik, 

kimegy vajlingért.)
Edvin  Voltál már a tengeren?
Sára  (kintről). Egyszer gyerekkoromban, az iskolával.
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Edvin  És azt képzeled, hogy a tenger… De mindegy is. 

Sára jön a vajlinggal, lerakja a csöpögésbe, Edvin meg fog ja a kezét.
Hosszú csend, de mielőtt bármi is történne, Edvin fejére csöppen 

egy kövér esőcsepp.

Sára  Hozok még egy vajlingot. (Anélkül, hogy meg fordulna.) 
Menj el innen, Edvin… (El.)

19. Elégia

Rita

Otthon, egyedül.

Rita  (telefonál). Szia, én vagyok… Hogy vagy?… Én is… Nem 
hívtál fel… Igen, mert azt hittem, hogy te nem akarsz velem, 
de mindegy… Igen, csinálom, persze. Egy kicsit még sűrű az 
életem, de nemsokára… Tudom, hogy mindig ezt mondom, 
de most már tényleg… Tudom. És veled mi van? Mikor jössz 
haza?… És én neked?… Mégse hívtál fel… Mindegy, hagy-
juk ezt… Nem, nem, minden rendben van, ismersz, nem? 
Egyáltalán hol vagy?… Az én Sárámnál?! Kint, a tanyán?… 
Mindegy… Persze… Akkor majd… igen… Szia.

20. Illúzió

Rita, Kamarás, Gál, Szűcs

A stúdióban. Kamarás egyedül ül a széken, mellette áll Gál, szem-
ben egy üres szék.

Kamarás  Ülj már le.
Gál  Nem lehet.
Kamarás  Mért?
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Hang  Tíz másodperc!
Kamarás  Mért nem tudsz már leülni?
Gál  Mert nem én vezetem a beszélgetést.
Kamarás  Hanem?
Hang  Öt másodperc!
Rita  (mint a szélvész, bevágódik, leül). Jó napot, polgármester 

úr!
Kamarás  Micsoda?!
Hang  Figyelem! Adásban vagyunk… most!
Rita  Jó estét kívánok, üdvözlöm a Ketten nézőit. Forró, lázas 

időszakát éli városunk, hiszen rövidesen polgármester-
választás elé nézünk. Televíziós csatornánk célja, hogy 
bemutassa a jelölteket, és mai beszélgetőtársam jelenlegi 
polgármesterünk, Kamarás Péter. 

Kamarás  Jó estét!
Rita  Polgármester úr, feltételezem, hogy miután ismét jelöltet-

te magát a város vezetőjének, Ön úgy érzi, hogy az elmúlt 
mandátumában jól végezte a munkáját. Ön hogyan látja ezt? 

Kamarás  Én, mint a város polgármestere, mindig is nyitott vol-
tam a város polgárainak véleményére, hiszen egy cél vezet 
bennünket: városunknak egészséges, élhető, kellemes, ké-
nyelmes és gazdag otthont kell biztosítania minden polgára 
számára. Munkám során mindig erre törekedtem, és bízom 
benne, hogy ezt a kedves választópolgárok is így látják.

Rita  Ön hogyan képzeli a város jövőjét?
Kamarás  Elöljáróban még engedjen meg néhány szót a múlt-

ról. Mindannyiunk számára tapasztalható, hogy a kátyúk 
eltűntek a közutakról, néhány peremvárosi utcát sikerült 
kibetonoznunk, számos intézmény homlokzatát tataroz-
tuk, a nagyberuházási alapból megkezdtük a városi fedett 
uszoda építkezését, négy új játszóteret építettünk, és a 
kultúra területén is számos befektetés tapasztalható…

Rita  Sokak szerint a kátyúk betömése csak ideiglenes folto-
zás, ami nem helyettesíti az utak teljes felújítását. A vá-
rosi fedett uszoda építkezése még az előző polgármesteri 
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mandátum alatt megkezdődött, és azóta is csak a beton-
szerkezetet látjuk. A játszóterek felszereltsége távol áll az 
eurokompatibilis előírásoktól. A kulturális prodzsektek 
pedig fővárosi szervezésben valósulnak meg.

Kamarás  Kedves szerkesztő asszony, mindaddig, amíg nem 
rendelkezünk olyan szakmai kapacitással, amely a meg-
felelő módon tudná megvalósítani a prodzsekteket, 
addig nem zárkózunk el a szakemberek importálásától. 
Mindennek megvan a maga szakmai oka.

Rita  És ezért van, hogy a hagyománygazdag kulturális múltra 
visszatekintő városunk patinás intézményeinek igazgatói 
sem helyiek már?

Kamarás  Csak ismételni tudom az előző állításomat: én a 
városnak a legjobbat akarom. És ha a városban nincs po-
tenciál, akkor importálnunk kell.

Rita  Ezzel azt állítja, hogy a városban nincs jóformán egyet-
len helyi ember sem, aki képes volna egy igazgatói poszt 
betöltésére?

Kamarás  Ezt egy testület dönti el.
Rita  És melyik testület hozott határozatot arról, hogy a három 

éve megvásárolt víztisztító rendszert továbbra se helyezze 
üzembe – annak ellenére, hogy tudomásom szerint Ön 
egy EU-s pályázaton ennek megvásárlására és beüzemelé-
sére is meglehetősen szép összeget nyert.

Kamarás  Nem én, hanem a városi önkormányzat.
Rita  Igen, bocsánat, az önkormányzat. És szép összeget nyert 

az önkormányzati ingatlanok eladásából is. Vásárlóként, 
úgy tűnik, különösen a külföldi vagy fővárosi, kétes múl-
tú cégek részesültek előnyben.

Kamarás  Honnan veszi azt, hogy kétes múltúak ezek a cégek?
Rita  Tény, hogy idegen kézbe kerülnek a frekventált ingatla-

naink. Tény, hogy döntés született arról, hogy az óváros 
nagy részét le kell bontani, és a területet egy nemzetközi 
kereskedelmi cégnek kell eladni, vagy lakótelepet építeni, 
amelynek négyzetméteréért vajon mennyit lehet kapni?
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Kamarás  Szerkesztő asszony, a nosztalgiázásból nem lehet 
megélni. A XXI. században élünk. Haladni kell a korral, 
és én sose voltam a haladás ellensége. Városunk egy egye-
di gyöngyszem ebben a régióban. Sőt megkockáztatom 
– Európában is! Nem véletlen, hogy elkötelezett célom 
elsősorban a gazdasági és a kulturális élet előremozdítása. 

Rita  Nos, reméljük, ez az előremozdulás kivételesen meg is va-
lósul az elkövetkező mandátum alatt, bárki is nyeri meg a 
választást. Időnk sajnos lejárt, polgármester úr, köszönöm 
a beszélgetést. Tisztelt nézőink, ne felejtsék el: három nap 
múlva, vasárnap szavazunk! Sok múlik a voksunkon. Kö-
szönöm, hogy velem tartottak, találkozunk egy hét múlva 
ugyanekkor, ugyanitt. További jó éjszakát kívánok.

Kamarás robbanna a székéből, Rita ül, mosolyog.

Hang  Öt másodperc türelmet kérek a takaróképhez…

Kamarás visszaül, ülnek ketten, és mosolyognak. Gál és Szűcs a 
háttérben áll. Hosszú, feszült csend.

  
Hang  Köszönöm, befejeztük.
Kamarás  (most robban ki a székéből). Mit képzelsz, te kis ro-

hadék?!
Rita  Én? Semmit.
Gál  Ne haragudj…
Kamarás  Te meg?! Rám szabadítod ezt a picsát?!
Gál  Ne haragudj, én…
Kamarás  Ne makogj nekem, bazmeg! Hülye, impotens idi-

óta! Arra se vagy képes, hogy a saját embereidet meg-
válogasd? Szűcs! Adjon egy pohár vizet! (Ritának.) A 
kibaszott rühes kurva! Mit ártottam én neked, bazmeg? 
Abba a kézbe szarsz, amelyik enni ad?

Rita  Én csak a munkámat végeztem.
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Kamarás  A munkádat, mi?! Engem akarsz kinyírni? Men-
jél, bazmeg, padlót nyalni a kaszárnyába! Ott dugdosd 
a mikrofonodat a bakák szaros seggébe! Hát szétbaszom 
ezt az egész rühes bagázst! 

Szűcs egy pohár vízzel.

Kamarás  Szénsavmentes nincs?!
Szűcs  Nincs.
Kamarás  Gratulálok!

Kamarás megissza a vizet.

Kamarás  (sziszeg). Rohadt, szarházi banda… (El.)

Nagy csönd.

Gál  Mi a fenét csináltál?
Rita  (eufória). Hát megszorongattam egy kicsit.
Gál  Megszorongattad?
Rita  Meg. 
Gál  Egy kicsit?
Rita  Gál. Nem lehet beszarva élni. És dolgozni sem.
Gál  De így sem lehet, Rita. Itt legalábbis nem lehet.
Rita  Dehogynem. Most bizonyítottam be.
Gál  Utoljára.
Rita  Azt csak hiszed.

Kis csend.

Gál  Miről beszélsz…?
Rita  Meglátod.
Gál  (egy idő után rádöbben). Ki akarsz fúrni. Engem is ki 

akarsz fúrni?
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Rita  Te mondtad, hogy eleged van. Nem is egyszer.
Gál  Csakhogy a Vizi még nem nyerte meg a választásokat.
Rita  Megnyeri.
Gál  És függőlegesen vagy vízszintesen beszéltétek ezt meg?
Rita  Ne legyél közönséges. 
Szűcs  Ne haragudj, de ha…
Gál  (Szűcsnek). Ne most. (Ritának.) Elfogadom a felmondá-

sodat.
Rita  Komolyan beszélsz?
Gál  A legkomolyabban.
Rita  Ez hülyeség. Ennek semmi értelme sincs. A Kamarásnak 

meg vannak számlálva a napjai! Szám szerint: három!
Gál  Nem a Kamarás miatt. 
Rita  Hanem?
Gál  De majd a Vizi rehabilitál. Menj, Rita. Befejeztük.
Rita  Ugyan már, ne legyél gyerekes. Most megsértődtél? Meg-

sértődtél, látom. Most mit hülyéskedsz? Neked nem az a 
célod, hogy normalizálódjon itt a helyzet? Hallod? Gál! 
Ne csináld már. Most tényleg fel akarsz mondani nekem? 
Te nem vagy normális! Végig hazudtál nekem, mi? Mióta 
nyomod a süket dumát, hogy mennyire nincs már erőd 
csinálni ezt az egész szart, meg hogy szél ellen pisálsz? 
Gál! Nehogy már komolyan gondold.

Gál  De komolyan gondolom.
Rita  Hát ezt nem hiszem el. Jól van, legyen, ahogy akarod. Me-

gyek. De azt azért tudjad, hogy én biztos nem húzom így 
ki alólad a széket sose, ezt megígérem. Én nem leszek ilyen 
veled soha. Pedig megérdemelnéd. Na szevasztok. (El.)

Szűcs  Hát, most már tök mindegy, hogy ki nyeri meg a vá-
lasztást.

Gál  Nem mindegy. De nekünk befellegzett, öreg.
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21. Ódium 

Rita, Edvin

Ritáéknál otthon. Belép Edvin, kezében egy csokor virág meg egy 
szatyor, a vállán utazótáska.

Rita  Nocsak. 
Edvin  Szia.
Rita  Virág? Nekem? 
Edvin  Házassági évfordulónk van.
Rita  Nem mondod. Megkúrtad a nővéremet?
Edvin  Te részeg vagy?
Rita  Te meg megkúrtad a nővéremet.

Edvin hallgat, egy vázába teszi a virágot.
  
Rita  És mért négy szál? Mit temetünk? A házasságunkat?
Edvin  A negyedik házassági évfordulónk lenne.
Rita  Ja? Bocsánat. 
Edvin  Hoztam kaját is. De nem hittem, hogy hétfő délelőtt 

itthon talállak. Kérsz?
Rita  (dehogy kér). Hát, így jártál. És most már itt is maradok 

egy jó ideig, azt hiszem… Vagy mondjuk kereshetek egy 
kaszárnyát… Nem iszol inkább? Kurva szar ez nekem, ha 
te józan vagy. Igyál.

Edvin  Nem kérek.
Rita  Jellemző… És mi szél hozott vissza?
Edvin  Te.
Rita  Lófaszt. 
Edvin  Mézes kacsa. Kár, hogy hideg… Biztos nem kérsz?

Nem kér…

Edvin  Én éhes vagyok. (Eszik a szatyorból/dobozból.) Ne 
igyál többet!
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Rita  Miért ne? Házassági évfordulóm van, ünnepelek. Meg-
kúrtad a nővéremet? 

Csönd, Edvin eszik.
  
Rita  Kirúgott?
Edvin  Menjek el?
Rita  Ne. (Szünet.) Engem kirúgtak. 
Edvin  Tudom. De semmi sem tart örökké.
Rita  Én is azt hittem…
Edvin  Nem érdemes ezt ennyire… Túl leszünk ezen is. Meg-

látod, hogy… 
Rita  Vigasztalsz, életem? Ne érj hozzám.
Edvin  Azt mondtad a telefonban, hogy…
Rita  Hazudtam.
Edvin  Alszol rá egyet, és meglátod, hogy holnap már…
Rita  Hallgass.
Edvin  Én csak…
Rita  Hallgass! Nem tudsz semmit.
Edvin  Mindent tudok.
Rita  Semmit sem tudsz. És ne fogdoss!
Edvin  Nem én vagyok az ellenség, Rita…
Rita  Egy órája abortuszom volt, bazdmeg!!!

Csönd.    
Edvin  Mit mondasz?
Rita  Ó, te szegény. 
Edvin  Nem igaz.
Rita  De igaz. 

Csend.
  
Rita  Undorító vagy.
Edvin  Lehet. 

De valószínűleg senki sem megy sehova, csak ülnek mozdulatlanul 
a mézes kacsa meg a pia felett. 
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22. És ismét békében…? 

Sára, Nózi

Sáránál otthon. Az asztalon egy fakocka. Vagy gömb. Elkészült a mű.

Nózi  Egyébként meg hallod, hogy mi van a városban? Megint 
megválasztották a Kamarást.

Sára  Nahát. És az jó?
Nózi  Hát azt én honnan tudjam? Csak tele van vele az újság. 

Te lány, azért kéne néha újságot olvasnod, te legalább ér-
tenéd azt, amit ott írnak.

Sára  Minek. 
Nózi  Hát mer mittomén. A Lecsuk Lacit meg tegnap kizárta 

a neje.
Sára  Nem mondod.
Nózi  De bizony. Megint részegen ment haza.
Sára  Nem mondom. És mit csinált a Piroska? 
Nózi  Ott nyarvogott az ura egész éjszaka az ablaka alatt, de 

neki esze ágában se volt beengedni. Igaza is volt, ha engem 
kérdezel. Hát a zannya… Majdnem mondtam valamit. Ha 
a Pista ilyet csinálna, asszem, én is kiraknám a szűrét egy 
életre. (A „szoborról”.) Mi lett ez végül is?

Sára  Önarckép.
Nózi  Ja? Hát elég… érdekes. Leffentyűket is csináltál azért?
Sára  Igen, ott van egy csomó. És most mi van a Lecsukkal?
Nózi  Hát ma reggel bement a Donatellához, és vett egy szál 

műszegfűt, hogy kiengesztelje a nejét.
Sára  Na ne.
Nózi  Na de. És a Piroska meg mit csinált? Elrítta magát, és 

beengedte azt a kurafit.
Sára  Azért ez szép, nem?

Vége.

Szabadka, 2012. február 2.


